
 

 

UCHWAŁA NR 27/103/2018 

KOLEGIUM REGIONALNEJ IZBY OBRACHUNKOWEJ W ŁODZI 

z dnia 6 sierpnia 2018 r. 

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi w składzie: 

1/ Ryszard Paweł Krawczyk    7/ Bogusław Wenus 

2/ Iwona Kopczyńska    8/ Paweł Dobrzyński 

3/ Anna Kaźmierczak    9/ Roman Drozdowski 

4/ Bogdan Łągwa     10/ Krzysztof Kozik 

5/ Łukasz Szczepanik    11/ Tomasz Jan Karwicki 

6/ Agnieszka Kamyczek - Maszewska 

na podstawie art. 113 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku Kodeks postępowania administracyjnego (tekst 

jednolity: Dz. U. z 2017 r., poz. 1257, z późn. zm.), w zw. z art. 91 ust. 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o 

samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2018 r., poz. 994, z późn. zm.), uchwala, co następuje: 

postanawia sprostować oczywistą omyłkę w Uchwale Nr 23/79/2018 Kolegium Regionalnej Izby Obra-

chunkowej w Łodzi z dnia 3 lipca 2018 roku w sprawie stwierdzenia nieważności Uchwały Nr LX/429/2018 

Rady Miejskiej w Łęczycy z dnia 29 maja 2018 roku w sprawie wysokości i zasad ustalania oraz rozliczania 

dotacji celowej dla podmiotów prowadzących żłobki, kluby dziecięce lub zatrudniających dziennych opieku-

nów na terenie Miasta Łęczycy, poprzez dodanie w uzasadnieniu Uchwały, po akapicie w brzmieniu: „Mając 

powyższe na uwadze, w ocenie Kolegium, Rada Miejska w Łęczycy, poprzez regulacje zawarte w § 2 ust. 1 oraz 

ust. 5 Uchwały, a także w załącznikach nr: 2, 3, 4 do Uchwały, przekroczyła uprawnienia wynikające z delega-

cji ustawowej”, akapitu w brzmieniu: „Kolegium zauważyło, że poza kompetencje organu stanowiącego wykra-

cza regulacja § 4 ust. 2 Uchwały, która zawiera mechanizm korygowania wysokości dotacji w przypadku, gdy 

liczba dzieci objętych opieką w danym miesiącu, wynikająca ze sprawozdania, będzie inna niż liczba dzieci 

przyjęta do wyliczenia dotacji wynikająca z informacji składanej do 5 dnia każdego miesiąca. Wskazana regu-

lacja nie może mieć zastosowania do ustalenia wysokości dotacji, gdyż zgodnie z § 3 ust. 1 Uchwały wysokość 

miesięcznej dotacji jest wyliczana właśnie w oparciu o liczbę dzieci objętych opieką na pierwszy dzień danego 

miesiąca, a nie liczbę dzieci objętych opieką w późniejszym okresie, wynikającą ze sprawozdań kwartalnych.”. 

Uzasadnienie 

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi w dniu 3 lipca 2018 roku podjęło Uchwałę  

Nr 23/79/2018 dotyczącą stwierdzenia nieważności Uchwały Nr LX/429/2018 Rady Miejskiej w Łęczycy z 

dnia 29 maja 2018 roku w sprawie wysokości i zasad ustalania oraz rozliczania dotacji celowej dla podmiotów 

prowadzących żłobki, kluby dziecięce lub zatrudniających dziennych opiekunów na terenie Miasta Łęczycy. 

Podczas dokumentowania w formie pisemnej wyniku postępowania nadzorczego, w uzasadnieniu Uchwały  

Nr 23/79/2018 Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi, w sposób oczywisty omyłkowo został 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 17 sierpnia 2018 r.

Poz. 4196



pominięty akapit wskazany w sentencji niniejszej Uchwały, dotyczący § 4 ust. 2 Uchwały Nr LX/429/2018 

Rady Miejskiej w Łęczycy, który w ocenie Kolegium został podjęty z naruszeniem prawa. 

Uwzględniając powyższe, Kolegium postanowiło o sprostowaniu, jak w sentencji. 

 

Przewodniczący Kolegium 

Prezes RIO w Łodzi 

 

 

Ryszard Paweł Krawczyk 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 4196


		2018-08-17T09:03:32+0000
	Polska
	Anna Siwińska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




